1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

RESOLUÇÃO Nº 269 – DE 03 DE JUNHO DE 2008
DISPÕE SOBRE  ALIENAÇÃO, POR TRANSFERÊNCIA, DE BENS MÓVEIS À PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM, Estado de São Paulo etc., no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 33, inciso III, da Lei Orgânica de Mogi Mirim (LOMM), combinado com o Artigo 23, inciso I, alínea “i” e inciso IV, alínea “g”, da Resolução nº 216, de 14 de dezembro de 1998 (Regimento Interno vigente),

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprova e eu promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica a Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim autorizada a alienar, por transferência, sem encargos, ao Departamento de Recursos Materiais – DRM – Divisão de Patrimônio da Prefeitura Municipal de Mogi Mirim, os bens móveis abaixo relacionados:
I) mesa para micro e impressora em fórmica – chapa 247 – valor R$ 60,00;
II) circulador de ar,  marca Britania – chapa  305 – valor R$ 20,00;
III) circulador de ar, marca Britania – chapa  308 – valor R$ 20,00;

IV) máquina de escrever, manual, marca Facit – modelo 1741- chapa 312 – valor R$ 40,00;

V) máquina de escrever, eletrônica, marca IBM, modelo 6746 – chapa 349 – valor R$ 150,00;

VI) ventilador, marca Britania – cahpa 394 – valor R$ 20,00;

VII) ventilador, marca Britania – chapa 396 – valor R$ 20,00;

VIII) mesa de aço, modelo 1220, tampa em fórmica, c/ 1 gaveta central e 3 gavetas laterais – chapa 413 – valor R$ 208,12;

IX) ventilador, marca Arno – chapa 417 – valor R$ 25,00;

X) microcomputador CWRIX – MI-300 – 128 MB – chapa 431 – valor R$ 6.017,25;

XI) microcomputador AMD K6-500-128MB, chapa 432 – valor R$ 6.017,25;

XII) mesa para microcomputador, em fórmica – chapa 443 – valor R$ 68,20;

XIII) máquina de escrever, portátil, eletrônica – modelo EPT-540 – chapa 546 – valor R$ 350,00;
XIV) monitor, marca Compac, 14’ – chapa 640 – valor R$ 365,00

XV) scanner HP Scannjet – modelo 5100 – chapa 642 – valor R$ 520,00;

XVI) aquecedor Mallory Saara 110V – chapa 677 – valor R$ 74,00;

XVII) microcomputador AMD K6 500 – 128MB, chapa 704 – valor R$ 1.000,00;
XVIII) monitor LG, série 0312100800028 – chapa 705 – valor R$ 300,00;

XIX) microcomputador AMD K6 500 – 192 MB – chapa 709 – valor R$ 1.300,00.
XX) microcomputador pentium 4 2,4 GHZ e periféricos – chapa 763 – valor R$ 1.810,00.

XXI) monitor de 17’ Sansung, tela semiplana – chapa 764 – valor R$ 520,00;

Art. 2º Fica o Setor de Contabilidade da Câmara Municipal autorizado a proceder a baixa necessária no patrimônio da Câmara.
Art. 3º A Secretaria da Câmara promoverá as medidas de estilo, de modo a transferir definitivamente o bem descrito no artigo 1º ao órgão especificado.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

VEREADOR JOSÉ DOS SANTOS MORENO

Presidente da Câmara

Registrada na Secretaria e afixada, em igual data, no Quadro de Avisos da Portaria da Câmara.

BEL. VALTER JOSÉ POLETTINI

Diretor-Geral

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]